*Conserva, fili mi, præcepta patris tui, et ne dimittas legem matris tuæ.* Nunc sub adulteræ mulieris specie prohibet ab auditione hæreseos.

*Liga ea in corde tuo jugiter, et circumda gutturi tuo, et in cogitatione præcepta Dei fixa retine et loquelam tuam.* Horum undique dulcedine, ne forte in lingua labaris communito.

*Cum ambulaveris, gradientur tecum, cum dormieris, custodiant te: et erigilans loquere cum eis.* Tanta sit tibi meditatio divinæ legis, ut cum vigilans aliquid operaberis hanc sedula mente recolat; cum dormiveris, in hujus memoria quiescas, cum evigilaveris hanc primo ad mentem revoces, sic etenim fiet, ut nec vigilans offendas, nec a timore nocturno lædaris. Aliter, cum ambulaveris in profectu justitiæ: gradientur tecum mandata Dei, ut te instruant. Cum dormieris in morte custodiant animam tuam, ne rapiat hostis: cum evigilaveris in resurrectione,

loquere cum eis, expetendo præmia quæ tibi, si ea A servares, promiserant.

*Nec capiaris nutibus illius.* Patet de adultera, sed et hæretici, si bene vivere et apte se agere videntur, vide ne seducaris eorum doctrinis.

*Preteritum enim scortis vix unius est panis.* Recordare quod brevis voluptas fornicationis et perpetua est pœna fornicatoris; sicut enim unus panis diurnam solum effugat esuriam, et nihilominus postmodum esurit, qui comesto pane saturus abscesserat: sic qui intrat ad scortum, ad horam quidem evaporat libidinem, sed post paululum ardentior redit.

*Numquid abscondere potest homo ignem in sinu suo ut vestimenta illius non ardeant?* Soli ei conceditur hæreticorum libros legere qui adeo solidatus est in fide catholica, ut vel verborum dulcedine vel astutia B nequeat ab eâ segregari.

*Non grandis est culpa, cum quis furatus fuerit, etc.* Furtum non ex sua æstimatione sed ex comparatione majoris, id est adulterii, non grandis esse culpæ perhibetur. Sicut Hierusalem gravius peccanti dicitur, *Justificata est Sodoma ex te*, non quia Sodoma nulla vel pauca, sed quia Hierusalem plura peccavit.

*Quia zelus et furor viri non parcat in die vindictæ, nec acquiescet cujusquam precibus, nec suscipiet pro redemptione dona plurima.* Et de Domino intelligendum, quia qui nunc parcat reprobis non parcat in die mortis, nec acquiescit precibus sero clamantium ad se, nec dona quorum ibi tempus et facultas non est, suscipit, zelatur enim si quis sponsam suam, id est, Ecclesiam sive animam quamque fidelem cor- C rumpere præsumit.

#### CAPUT VII.

*Fili mi, custodi sermones meos, etc.* Et hæc periocha eadem quæ superior sub meretricis persona plenius explicat.